
 

 

 

 

 
Prot.n.e data vedi segnatura 

 

Agli Atti 

Ad Amministrazione trasparente 

 
 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre affidamento diretto per il MODULO “DANZIAMO INSIEME” PN 21-27 

 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

Progetto: DIVERTIRSI A SCUOLA- ESO4.6.A4.A 

CUP: H94D24001200007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; VISTA la Circolare del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione 

del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la delibera n.59 del 30/10/2023 del Consiglio di Istituto; 

VISTA la delibera n.17 del Collegio docenti del 27/10/2023; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative promosse con l’ambito della Priorità 01 del Programma 

Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 87558 del 21 giugno 2024 e la relativa iscrizione a bilancio prot. 7569 del 26.06.24; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto di cui all’oggetto, di avvalersi della collaborazione di ESPERTI E TUTOR, in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto Percorsi di formazione per studenti; 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001939 - 10/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale 

dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere 

espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, 

ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio per studenti per realizzare n. 1 modulo “ Danziamo insieme” 

afferente al progetto “Divertirsi a scuola”; 

DATO ATTO il verbale delle candidature, prot.n. 15242 del 19/12/2024; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTA la documentazione richiesta e ricevuta e in particolare: 

• le dichiarazioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari 

• La dichiarazione resa in merito al “Titolare Effettivo” ai sensi del decreto legislativo 21 novembre 2007, n. 231 di 
attuazione della direttiva 2005/60/CE 

• la dichiarazione di assenza di cause di conflitto di interessi; 

VISTO l’art. 17 comma 9 del Dlgs. 36/2023 che autorizza la Pubblica Amministrazione a dare esecuzione al contratto in 
urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari; 

  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Si delibera l’affidamento diretto alla ASD “Progetto Danza” di Lucrezia, via circonvallazione Kennedy 98- P.IVA 

02521890414 per la fornitura del servizio di realizzazione di n. 1 modulo da 30 ore, destinato agli alunni della scuola 

secondaria durante il periodo compreso tra febbraio e giugno 2025. 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa, per l’acquisizione in affidamento diretto è determinato in € 2.100 

iva inclusa (duemilacento/00). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul progetto P02/05 - ESO4.6.A4.A- che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al comma 1 lettera 

b) dell’art. 50 non è stata richiesta la garanzia definitiva, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore 

economico sia dell’importo ridotto dell’affidamento sia dell’arco temporale ridotto per l’esecuzione dell’appalto. 

Art. 5 Si dispone inoltre: 

• di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 2, del Decreto 

Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’A.N.AC.; 

• di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente”. Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi 
alla procedura stessa. 

 

      

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001939 - 10/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2025-02-10T18:57:44+0100
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




